Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 23 de julho de 2025 Ano XII - Edição nº 01737 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6D333677A89C95D24912F7E308229B9

quarta-feira, 23 de julho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• PORTARIA SEMECI Nº 24 – “DISPÕE SOBRE O GOZO DE LICENÇA-PRÊMIO PARA A SERVIDORA ABAIXO ESPECIFICADA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• 3º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 216/2023.

• RESULTADO JULGAMENTO CONCORRÊNCIA 002-2025 ok

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6D333677A89C95D24912F7E308229B9

quarta-feira, 23 de julho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER

Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia
CEP-46980-000 - CNPJ-30.395.460/0001 27

TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com

PORTARIA SEMECI Nº 24– IRAQUARA, JULHO DE 2025.

“Dispõe sobre o gozo de licença‐prêmio para a

servidora  abaixo  especificada  e  dá  outras

providências.”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, em observância a

legislação de regência:

RESOLVE:

Art. 1º ‐ Conceder licença‐prêmio, correspondente a 20 horas semanais à servidora:

I. ALINE NOVAES DA SIOLVA CASTRO, portadora da matrícula funcional de nº 3095, lotada

na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 01 de

julho de 2025 a 01 de outubro de 2025;

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroagidos

para a partir de 01 de julho de 2025.

 Iraquara‐BA, 23 de julho de 2025.

Secretária de Educação Municipal

MARISA BARBOSA DE OLIVEIRA

DECRETO/GP 02/2025

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2F80E0D947712DCB138D65B51C2FF0F

quarta-feira, 23 de julho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 23 de julho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

                          CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000

3º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 216/2023

3º Termo aditivo de recomposição de preços do contrato nº 216/2023, que entre si firmaram o
Município de Iraquara/BA e a empresa FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES. Objeto:
Aditivo de recomposição de preços de itens, nos termos do artigo 25, inciso III do decreto 11.462
de 31 de março de 2023, contrato celebrado em 21/09/2023 com vigência até 23/09/2025 referente
ao Pregão Eletrônico PE-024-2023, conforme tabela abaixo:

LOTE 1

Valor global do aditivo de recomposição de preços: R$ 14.657,50 (quatorze mil e
seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento
geral.

Iraquara/BA, 18 de julho de 2025.

MUNICÍPIO DE IRAQUARA

Walterson Ribeiro Coutinho
Prefeito Municipal

Item Descrição UND
Valor
Atual

Valor do
reajuste

Valor
Reajustado

Saldo
do item

Valor total
realinhado

14

CAFÉ EM PÓ 250G (DA
MELHOR QUALIDADE)

TORRADO E MOÍDO
SELO DA ABIC

PC R$ 14,00 R$ 2,50 R$ 16,50 5.863,00

R$ 14.657,50

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4F8B6D1D176C525DEA5D8D2F9008205

quarta-feira, 23 de julho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 23 de julho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Concorrência

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2025

O Agente de Contratação do Município de Iraquara, torna público para conhecimento dos interessados, que

ficou como vencedor da presente licitação que tem como objeto: contratação de empresa de engenharia

especializada em reforma de pátio, construção de refeitório e sala na Câmara Municipal de Vereadores de

Iraquara-Ba, de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no edital e anexos. tipo:

menor preço global, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro

mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte

inseparável do Edital CONCORRÊNCIA nº 001/2025, aberta no dia 10 de julho de 2025, e julgada em 23

de julho de 2025, a empresa R2S ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

51.970.695/0001-75, cuja proposta final montou um valor de R$ 409.500,00 (quatrocentos e nove mil e
quinhentos reais). Submete-se o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara

Municipal para homologação. Iraquara, 23 de julho de 2025. Altair Ferreira de Souza – Agente de

Contratação.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em

vista o resultado da licitação na modalidade Concorrência nº 001/2025, aberta no dia 10 de julho de 2025,

e julgada em 23 de julho de 2025, que tem como objeto contratação de empresa de engenharia especializada

em reforma de pátio, construção de refeitório e sala na Câmara Municipal de Vereadores de Iraquara-Ba,

de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no edital e anexos. Tipo: menor preço

global, a empresa R2S ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 51.970.695/0001-75,
cuja proposta final montou um valor de R$ 409.500,00 (quatrocentos e nove mil e quinhentos reais).

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Presidente, 23 de julho de 2025. Suede de Jesus Neves

Filho – Presidente da Câmara Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar

o Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e homologar o resultado

da licitação na modalidade de Concorrência nº 001/2025, aberta no dia 10 de Julho de 2025, e julgada em

23 de julho de 2025, sendo vencedora a empresa R2S ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no

CNPJ nº 51.970.695/0001-75, cuja proposta final montou um valor de R$ 409.500,00 (quatrocentos e nove

mil e quinhentos reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Presidente, 23 de julho de 2025.

Suede de Jesus Neves Filho – Presidente da Câmara Municipal

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 020/2025”

Ref. PROCESSO n.º 0011606/2025. Concorrência n.º 001/2025. CONTRATANTE: Câmara Municipal de
Iraquara. Contratada: R2S ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 51.970.695/0001-

75, cuja proposta final montou um valor de R$ 409.500,00 (quatrocentos e nove mil e quinhentos reais).

OBJETO: contratação de empresa de engenharia especializada em reforma de pátio, construção de

refeitório e sala na Câmara Municipal de Vereadores de Iraquara-Ba, de acordo com os quantitativos e

demais especificações constantes no edital e anexos. Tipo: menor preço global. PRAZO: até 23 de julho de

2026. Iraquara, 23 de julho de 2025. Suede de Jesus Neves Filho – Presidente da Câmara Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6D333677A89C95D24912F7E308229B9

		2025-07-23T17:10:46-0300